粤财农〔2021〕11 号

各地级以上市财政局，各县（市、区）财政局：

根据《广东省涉农资金统筹整合实施方案（试行）》（粤府

〔2018〕123 号）有关规定，经省涉农资金统筹整合领导小组同

意，现将 2021 年省级涉农统筹整合转移支付资金下达给你们，

并就有关事项通知如下：

一、本次下达的资金中，一般公共预算资金收入列 2021 年

度“1100252 农林水共同财政事权转移支付收入”，支出按照实

际用途原则上在“213 农林水支出”科目下列支。政府性基金预

算支出科目详见附件 1。

二、本次下达的资金由市县统筹实施。请各地按照《关于深

广东省财政厅文件

- 1 - - 1 - - 1 -

化涉农资金统筹整合改革的意见》（粤涉农办〔2019〕18 号）等

文件要求，在提前下达涉农资金报备项目的基础上，结合本次下

达资金以及调整后的《2021 年度涉农领域省对市县考核事项任

务目标清单》（附件 2），及时提请同级涉农资金统筹整合领导小

组按照集中财力办大事的原则，统筹考虑确定 2021 年度实施的

具体项目，优先保障完成考核事项任务目标，并相应确定本地

区全年度区域绩效目标。其中：

（一）实施项目应在经省级联合审查的项目范围内挑选，未

经审查通过项目不得直接安排省级涉农资金。确需另行补充报送

涉农项目的，应于 3 月 5 日前按程序补充上报省级审查，经省级

审查通过后可作为实施项目。补充上报省级审查项目应确保在当

年度内开工实施并形成实际支出，如无必要不可随意上报，补充

上报项目情况和项目报备调整情况等将作为下一年度省级涉农

资金安排重要参考因素。

（二）区域绩效目标按照《广东省涉农资金统筹整合领导小

组办公室关于做好 2021 年涉农资金区域绩效目标设定有关工作

的通知》要求设定，其中，县级区域绩效目标需报请各地级以上

市涉农办组织审核并批复。年度区域绩效目标确定后，原则上不

再调整。

（三）实施项目、区域绩效目标按程序报经市级涉农资金统

筹整合领导小组同意后，由各地级以上市涉农办按照附件 3和附

- 2 - - 2 - - 2 -

件 4 格式要求，汇总本地区的区域绩效目标和实施项目，于 3

月 27 日前上报至省涉农办备案（其中，实施项目同步通过省级

涉农统筹整合资金项目库管理平台进行报备）。

四、各地要会同相关部门加强涉农资金管理，切实提高资金

使用效益。

（一）统筹用好各级财政涉农资金，确保完成 2021 年度涉

农领域省对市县考核事项任务目标，推动年度绩效目标如期实

现，集中力量每年解决一两件大事要事，不撒胡椒面，逐步解

决本地区涉农领域短板弱项，特别是农村人居环境整治方面要

突出重点，着力解决农村生活污水处理等问题，要切实发挥涉农

资金使用效益。

（二）督促业务主管部门及时细化项目实施计划和资金支出

计划，抓紧做好项目实施和资金拨付等工作，定期报送项目实施

情况和资金使用情况，并对支出进度不理想和偏离绩效目标的情

况进行原因分析，及时采取纠偏措施。

（三）严格按照《广东省涉农资金统筹整合管理办法（2020

年修订）》有关要求，规范管理、使用涉农资金，不得挤占、截

留、挪用。

附件：1.2021 年省级涉农统筹整合转移支付资金下达情况

表（分发）

- 3 - - 3 - - 3 -

2.2021 年度涉农领域省对市县考核事项任务目标清

单（分发）

3.××市××县（市、区）2021 年省级涉农资金统

筹整合情况报备表（表样）

4.省级涉农转移支付资金区域绩效指标表（表样）

广东省财政厅

2021 年 2 月 24 日

- 4 - - 4 - - 4 -